
Rámcová smlouva o provádění grafických prací
Číslo smlouvy objednatele: SMLN-2022-100-000002

uzavřená dle ustanovení 5 1725 a následujících zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník. ve znění
pozdějších přepisů, a dle zákona č. 121IZODO Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). ve znění pozdějších předpisů.
mezi těmito smluvními stranami:

1. Obchodní společnost VR Group, a. s.
Sídlo: Tiskařská 270/8. Praha 10, 108 00
Zastoupené: . předsedou představenstva
Zástupce ve věcech
technických: , technický ředitel společnosti
IČ: 25699091
DIČ: 0225699091
e-mail pro písemnou
komunikaci: 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. sp. zn.
B 5580

(tato společnost dále také jen „objednatel“)

a

2. Podnikajlci fyzická osoba Jan Koutný
Sídlo: Opletalova 172. 284 01, Kutná Hora - Šipší
IČ: 14301849
DIČ: - není plátce DPH
Bankovní spojení: CSOB, a.s.
Číslo účtu: 26326594010300
e-mail pro písemnou
komunikaci: 

(tento dále také jen „zhotovítel“)

Článek I.
Předmět rámcové smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy na straně jedné zavazuje provádět pro objednatele po
dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy grafické práce specifikované blíže vodst. 2
tohoto článku (dále také jen „dílo" nebo „grafické práce") & objednatel se na straně druhé
zavazuje platit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo nebo jeho část (gratickě práce) cenu
dohodnutou smluvními stranami v Článku | | | .  této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na základě této smlouvy následující gratickě
práce: tvorba 3D modelů a textur dle zadání objednatele.



Článek II.
Termíny provádění díla

Zhotovitel bude provádět dílo (jeho části) vždy na základě předchozích písemných objednávek
objednatele zaslaných zhotoviteli (dále také jen "Objednávka"), přičemž Objednávkou se
rozumí písemný dokument, který obsahuje:
' číslo Rámcové smlouvy
' číslo Objednávky (číslo určuje objednatel); rozsah požadovaných grafických prací (tj. přesná

specifikace rozsahu grafických prací, které objednatel požaduje \! daném případě
poskytnout)

' termín provedení díla
= razítko a podpis objednatele.

Po doručení písemné Objednávky (zaslané elektronicky na e-mailovou adresu zhotovitele
uvedenou vzáhlaví této smlouvy) je zhotovitel povinen písemně. nejpozději do dvou
pracovních dní, potvrdit její převzetí, přičemž okamžikem potvrzení Objednávky zhotovitelem je
Objednávka doručena. Smluvními stranami bylo dohodnuto, že vpřípadě, že zhotovitel
písemně ve lhůtě uvedené v předcházející větě nepotvrdí převzetí Objednávky objednatele.
má se Objednávka za doručenou třetí den po jejím odeslání zhotoviteli. Okamžikem doručení
potvrzení o převzetí Objednávky objednateli je konkrétní smlouva o provedení grafických prací
uzavřena. Smluvními stranami bylo dohodnuto, že Objednávka je učiněna a potvrzena
písemně i v případě, že je  učiněna e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.
V případě telefonické Objednávky je objednatel povinen ve lhůtě do 2 pracovních dnů zaslat
zhotoviteli Objednávku dodatečně v písemné podobě, jinak na takovou Objednávku nebude
brán zřetel.

Zhotovitel se zavazuje provádět graňcké práce objednané objednatelem v termínu stanoveném
objednatelem v Objednávce. nebude-li smluvními stranami pro daný konkrétní případ písemně
dohodnuto jinak.

Článek lll.
Cena za provádění grafických prací, platební podmínky

Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provádění grafických prací vsouladu stouto
smlouvou cenu dohodnutou smluvními stranami ve výši..... Kčí1 hodinu provádění
grafických prací, slovy: korun českých. Zhotovitel prohlašuje, že není
plátcem DPH.

Cena uvedená vodst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo
související s řádným plněním díla nebo jeho části dle této smlouvy (např. cestovní výdaje na
celém území ČR. náklady na techniku atd.). V uvedené ceně je současně zahrnuta odměna za
poskytnutí všech práv duševního vlastnictví dle Článku Vll. této smlouvy. Uvedená cena je
nepřekročitelná.

Cenu za provádění grafických prací bude objednatel platit zhotoviteli průběžně měsíčně vždy
za příslušný kalendářní měsíc, vněmž byly grafické práce provedeny. Podkladem pro
zaplacení ceny bude vždy daňový doklad vystavený zhotovitelem za příslušný kalendářní
měsíc zaslaný objednateli nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Nedílnou
součástí daňového dokladu jako jeho příloha bude vždy měsíční přehled grafických praci
provedených zhotovitelem v daném kalendářním měsící. za který je daňový doklad vystavován,
písemně odsouhlasený objednatelem a podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Splatnost ceny za provedení grafických prací uvedené na daňovém dokladu je 30



1.

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Cena bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel i zhotovitel se zavazují vytvářet podmínky pro efektivní spolupráci na předmětu
smlouvy. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup k dokumentaci nezbytné pro poskytování služeb
dle Článku l.  této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje tyto podklady využívat výhradně pro
poskytování služeb dle této smlouvy a nakládat s nimi po celou dobu trvání této smlouvy jakož
i po jejím skončení tak, aby nedošlo k jejich zneužití.

Zhotovitel se dále na základě této smlouvy zavazuje:
a) poskytovat objednatelem objednané služby řádně a vtermínu stanoveném objednatelem

v písemné objednávce.
b) nezneužít ani nezpřístupnit 3. osobám informace, s nimiž se seznámil v rámci poskytování

služeb objednateli.

Objednatel se dále na základě této smlouvy zavazuje:
a) včas hradit cenu za provedení díla,
b) poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost spočívající zejména v poskytnutí

veškeré dokumentace potřebné pro řádné provádění díla.

Článek V.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2022 s platností od 1.4. 2022.

Tuto smlouvu je možno ukončit:
- písemnou dohodou smluvních stran. a to ke dni v této dohodě určenému.
- písemným odstoupením od smlouvy v případě. poruší-Ii některá ze smluvních stran

podstatným způsobem své povinnosti vyplývající ztěto smlouvy. jejichž porušení bude
zakládat možnost odstoupit od smlouvy a toto porušení nenapraví ani v dodatečně
přiměřené lhůtě. Odstoupení od smlouvy musí být písemně a musí být druhé straně
doručeno buď prostřednictvím držitele poštovní licence nebo faxem nebo emailem.
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na sjednané smluvní sankce a nárok na náhradu škody.
vzniklé porušením této smlouvy. Vpřípadě písemného odstoupení od smlouvy dojde
k ukončení smlouvy okamžikem, kdy je písemně odstoupení doručeno druhé smluvní
straně. Porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí:
a) na straně objednatele prodlení objednatele s úhradou ceny za provádění graíických

prací delším než 30 kalendářních dnů.
b) na straně zhotovitele prodlení zhotovitele s prováděním grafických prací delším než 30

kalendářních dnů.

Článek Vl.
Místo plnění

Místem plnění je celé území České republiky.

2. Místem předání všech částí díla je provozovna objednatele na adrese Brno. Šumavská 15.



Článek vu.
Práva duševního vlastnictví

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší autorská práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastníctví, zejména za autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat s právy, která
bude na základě této smlouvy a Objednávek postupovat na objednatele. nebo kjejichž užití
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajístiti řádně a
nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů & licenci od
autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví
v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se tímto současně zavazuje. že objednateli uhradí
veškeré případné náklady, výdaje, škody majetkovou i nemajetkovou újmu. které objednateli
vzniknou v důsledku porušení povinností uvedených v tomto odstavci.

Je-Ii výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy a Objednávek vystavených objednatelem
anebo součástí předaného díla výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících
či předmětem práv pořizovatele k j im pořízené databázi. a nejde přitom ve smyslu odst. 3
tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále souhrnně také
jen „Předměty ochrany dle autorského zákona"), náleží od okamžiku předání díla dle této
smlouvy objednateli na území celého světa včetně České republiky výhradní neomezeně právo
k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k užití
Předmětů ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel
touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití
Předmětů ochrany dle autorského zákona (licence) bez časového. územního a množstevniho
omezení pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany dle autorského
zákona užít v původní nebo jim zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo
v souboru anebo ve spojení sjiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany dle
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná správem podlicence a dále
postupitelné. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele
a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu zhotoviteli
oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany dle autorského zákona se
automaticky vztahuje i na všechny nové verze. úpravy a překlady Předmětů ochrany dle
autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci
využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat ainebo překládat Předměty
ochrany dle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto úprav
alnebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití
Předmětů ochrany dle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny uvedené
v Článku III. této smlouvy.

Je—Ii výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k j im pořízené
databázi, zhotovitel se jako zaměstnavatel či osoba, zjejlhož podnětu a pod jejímž vedením je
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předáni díla dle této
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv kdílu na objednatele, přičemž výše
odměny za postupování je již zahrnuta v ceně díla dle Článku |||. této smlouvy. Objednatel se
tím stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv
majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících
z omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle 5 58 autorského zákona.
přičemž právo výkonu nemajetkových práv autorských získává objednatel jako dále
postupitelné. Objednatel je tak oprávněn především dílo i jeho části bez dalšího sám
jakýmkoliv způsobem užít v původní. zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím
osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn



nehotově nebo nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky dle
ustanovení 5 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani v původním autorům nenáleží nárok
na přiměřenou dostatečnou odměnu podle ustanovení š 58 odst. 6 autorského zákona.
Objednatel je oprávněn dllo nebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladů.
spojit s jiným dílem, zařadit dílo do souhrnného a uvádětje na veřejnosti pod vlastním jménem.

Článek vm.
Smluvní sankce a pokuty

V případě prodlení objednatele s úhradou odměny za poskytování služby dle této smlouvy je
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% 2
dlužné částky za každý den prodlení.
V při  padě prodlení zhotovitele s řádným a včasným poskytnutím služby v dohodnutém termínu
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z
odměny objednané služby za každý započatý den prodlení s poskytnutím služby.
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05% 2 ceny reklamovaného díla
za každý den prodlení.

Článek |x.
Mlčenl ivost

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech
informacích, které se dozvěděl při plněnl této smlouvy nebo v souvislosti stouto smlouvou &
nesmí takové informace zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádné
3. osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace. které jsou veřejně přístupné
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

pravomocným rozhodnutím oprávněného orgánu, tj. orgánu státní správy, soudního
orgánům nebo orgánu činného v trestním řízení.

Zhotovitel se zavazuje, že neuveřejní, nezpřístupnl třetí osobě ani nepoužije ve svůj prospěch
nebo ve prospěch třetí osoby vrozporu se smlouvou informace obchodní, výrobní nebo
technické povahy, které mu budou zpřístupněny vjakékoli formě přímo či nepřímo při plnění
povinností ze smlouvy nebo v souvislosti s ni, a dále se zavazuje utajit i veškeré informace,
které se dozvěděl v rámci uzavírání a plnění této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
skončení účinnosti této smlouvy.

Zhotovitel není zejména oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě podklady a dokumentaci,
které obdržel od objednatele v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a je povinen vrátit je
objednateli nejpozději při skončení účinnosti této smlouvy.

Článek x.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, že dllo bude mít vždy vlastnosti stanovené vtěto smlouvě a
v Objednávce.



Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání objednateli nebo v průběhu záruční
doby. přičemž zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po celou dobu trvání
záruční doby, která byla smluvními stranami dohodnuta v délce trvání 24 měsíců.

Záruční doby začíná běžet vždy dnem podpisu předávacího protokolu k příslušné části dila.

Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu nejdéle do 3 dnů od jejího
nahlášení. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za reklamaci včas uplatněnou.

Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění
smluvní pouty.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se zavazuji řešit všechny případné spory vzniklé mezi smluvními stranami :
této smlouvy přátelsky a smírnou cestou. V případech, kdy toto nebude možné, budou spory
řešeny příslušným soudem.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými.
postupně číslovanými dodatky, které se po jejich podpisu oběma smluvními stranami stávají
nedílnou součástí této smlouvy.

Práva a povinnosti smluvních stran ztéto smlouvy vzniklá se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, v platném znění, a dále souvisejícími právními předpisy.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, převést,
měnit, zastavit či jinak zatížit ani jakkoliv disponovat s touto smlouvou, jeji částí či jakýmikoliv
právy zn í  vyplývajícími, či ujednat se třetí osobou převzetí pohledávky vyplývající ztéto
smlouvy. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele je takové jednání zhotovitele
neplatné.

Smluvní strany se dohodly na tom, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ustanovení 5
504 občanského zákoníku považují informace o ceně uvedené vČIánku Ill. odst. 1 této
smlouvy. Pro vyloučeni pochybností smluvní strany deklarují, že výše uvedené specifikované
utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků ve smyslu
ustanovení 5 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle
smluvních stran zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací.

Smluvní strany berou na vědomí, že společnost VR Group, a.s., je osobou povinnou
uveřejňovat smlouvy v Registr smluv, a to právnickou osobu dle 5 2 odst. 1 písm. m) zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (dále také jen „zákon o Registru smluv“). Smluvní strany proto souhlasí s tím,
že obchodní společnost VR Group, a.s. je oprávněna zveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i
strojově čitelnou kopii stejnopisu této smlouvy, jsou-Ii pro zveřejnění naplněny zákonné
požadavky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden
zhotovitel. Každý výtisk má platnost originálu.



8. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
smlouva nabývá okamžikem jeji ho uveřejnění v Registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy
jakekoliv skutečnosti, které by její uzavřeni vylučovaly. neuvedly se vzájemně v omyl a berou
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právni důsledky. plynoucí z vědomé
nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého souhlasu sobsahem této smlouvy
připojuji pod ní své podpisy.

V Praze dne 31.3. 2022 V Brně dne 31.3. 2022

Objednatel: Zhotovitel:




